
PARAFIA RZYMSKOKATOLICKA 
BŁ. JERZEGO MATULEWICZA W PASŁĘKU 

14-400 Pasłęk, ul. Kopernika 28, tel. 535 094 958 
www.matulewiczpaslek.pl 

Nr konta: 36 8313 0009 0009 4360 2000 0010 

  
  
  
  

MSZE ŚWIĘTE 
Niedziele i święta: 7.00, 8.30, 10.00, 

11.30, 13.00, 16.00 
Dni powszednie: 7.30, 18.00 

Adoracja: Czwartek od godz. 15.00 
Spowiedź święta: od 7.15 i od 17.30 – 17.55 

KANCELARIA PARAFIALNA 
  

Wtorek w godz. 15.30 – 17.00 
 

Czwartek w godz. 15.30 – 17.00 

NUMERY TELEFONÓW: 
Kancelaria i parafia – 535 094 958 

e-mail:j.matulewiczpaslek@gmail.com 
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Biuletyn Parafialny                          

30 marca 2025 r. | Nr 1317/2025| 

Powrót do tego miejsca, które porzucił. 
Nawrócenie. Prawdziwe nawrócenie 
człowieka to nie tylko zaniechanie 
grzesznych czynów, ale rzeczywista 
przemiana serca, uznanie „za stratę” 
wszystkiego, co oddalało mnie od tego 
pędu „ku wyznaczonej mecie”. Wielki 
Post przynosi spodziewane owoce w 
naszym życiu wtedy, gdy odkrywamy w 
nim okazję do osobistego powrotu do 
Boga, pomnożenia dobra i świadczenia 
miłości w codziennych sytuacjach. 
Zwykle bardzo łatwo przychodzi nam 
usprawiedliwiać siebie, a jeszcze łatwiej 
oceniać i potępiać innych. Nasze 
grzechy przerażają nas, wolimy więc 
przed nimi uciec, zamaskować je 
pięknie brzmiącymi słowami i 
wyszukanymi motywacjami. Przyznać 
się do słabości, błędu, własnej 

niewystarczalności - to bardzo trudne. O wiele łatwiej jest żyć w przekonaniu, że 
w naszym życiu i postawach wszystko jest w porządku, że nic nie wymaga zmiany. 
 
Autor: ks. Leszek Smoliński 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 

 
Nasze powroty 

Pod koniec swojego życia siedemnastowieczny malarz Rembrandt namalował 
słynny obraz „Powrót syna marnotrawnego”. Na pierwszym planie artysta umieścił 
postaci: powracającego syna i witającego go ojca. Postać syna wskazuje na dramat 
bólu. Na nogach widoczne są rozpadające się chodaki, ukazujące poranione stopy, 
a brudne zniszczone ubranie jest w strzępach. Na twarzy syna widać wyraźne rysy 
i ból. Postać ojca wyraża wybaczenie i ulgę z powrotu już opłakanego syna. Dłonie 
ojca są symbolicznie różne. Jedna jest szeroka, twarda, spracowana, jakby męska. 
Druga zaś smukła i biała, jakby kobieca. Ojciec jest ubrany starannie, ale ubogo. 
Wybacza synowi grzechy oplatając go dłońmi. Jedną z postaci drugiego planu jest 
wierny syn, który pozostał z ojcem w domu. Jest on bogato ubrany, a jego twarz 
wyraża zdziwienie i niezadowolenie z reakcji ojca na powrót niewiernego syna. 
Złości go to, że z taką czułością ojciec przyjął swego syna, który opuścił go i 
roztrwonił ofiarowane mu bogactwo. Widocznie nie jest zadowolony z powrotu 
swego brata. Rembrandt chciał w jak najlepszy sposób przedstawić treść chyba 
najbardziej znanej biblijnej przypowieści o nawróceniu. Droga powrotu była dla 
młodszego syna bardzo długa i bolesna. Prowadziła od momentu zdemaskowania 
pozornego szczęścia, aż do powrotu do rodzinnego domu, porzuconego wcześniej. 
A w domu cierpliwie czekał ojciec, który pomógł swojemu synowi na nowo odkryć 
godność dziecka. Swoim spojrzeniem potrafił wydobyć z marnotrawnego dobro, 
które zostało zakryte przez iluzje szczęścia. Młodość jest często związana ze złym 
wykorzystaniem daru wolności. Bóg, podobnie jak ojciec z przypowieści 
ewangelicznej, jest pełen dobroci i zaufania. Jego miłość nie pozwala jednak na 
to, by ograniczał wolność człowieka. Dopiero kiedy ten odkrywa, że wolność 
przeradza się w swawolę i powoduje zniewolenie, otwierają się mu oczy. 
Przekonany wcześnie co do słuszności podjętej decyzji, nagle traci grunt pod 
nogami. Zaczyna dostrzegać, jak krótkowzroczne były plany z dala od domu ojca 
i marzenia na przyszłość. Koniec pozornej pomysłowości ma swoje miejsce 
pomiędzy świniami. Ta tragiczna po ludzku sytuacja robi miejsce na refleksję: 
„Wtedy zastanowił się…”. Zaczyna się zmiana myślenia.  



 

Intencje Parafialne 

 

Ogłoszenia Parafialne 
1. W piątki Wielkiego Postu – Droga Krzyżowa: dla dzieci o godz. 17.00 a dla 

dorosłych o godz. 17.30. W niedziele Wielkiego Postu o godz. 15.30 
zapraszamy na Gorzkie Żale z kazaniem pasyjnym, a po tym nabożeństwie – 
Msza Święta. Gorąco zachęcamy parafian do licznego udziału w drodze 
krzyżowej i gorzkich żalach oraz zyskiwania przywiązanego do nich odpustu 
zupełnego.  

2. W środę, 2 kwietnia, przypada 20. rocznica śmierci Świętego Jana Pawła II. 
Przez jego wstawiennictwo możemy prosić Boga o potrzebne dla nas łaski. 
Papież Polak przez długie lata swojego pontyfikatu własnym przykładem uczył 
nas, jak oddać się całkowicie Chrystusowi i jak świadczyć o wierze. Starajmy 
się go w tym naśladować. 

3. W nadchodzącym tygodniu przypada Pierwszy Czwartek, Pierwszy Piątek i 
Pierwsza Sobota miesiąca. 

4. W Pierwszy Czwartek (3 kwietnia) będziemy dziękowali Panu Bogu za dar 
Eucharystii, będziemy się też modlili o liczne i święte powołania kapłańskie 
i zakonne. 

5. W Pierwszy Piątek (4 kwietnia) będzie szczególna okazja do oddania czci 
Najświętszemu Sercu Pana Jezusa oraz do pojednania się z Bogiem i braćmi. 
Możliwość spowiedzi od godz. 17.30 dla dzieci, młodzieży i dorosłych. W tym 
dniu ks. Proboszcz i ks. Krystian odwiedzą swoich chorych z Komunią św. od 
godz. 9.00. Natomiast ks. Jerzy i ks. Marcin swoich chorych odwiedzą w 
najbliższą sobotę także od godz. 9.00. Msza Święta wynagradzającą 
Najświętszemu Sercu Jezusowemu w kościele o godz. 18.00. 

6. W Pierwszą Sobotę (5 kwietnia) oddajemy cześć Niepokalanemu Sercu Maryi 
Panny. W tym dniu serdecznie zapraszamy na Mszę św. o godz. 8.00, która 
będzie sprawowana w intencji III róży żeńskiej, po Mszy św. zapraszamy na 
wymianę tajemnic i wspólną modlitwę różańcową. 

7. Za tydzień w V Niedzielę Wielkiego Postu rozpoczniemy nasze rekolekcje 
wielkopostne. Będzie je prowadził ks. prof. dr hab. Marek Karczewski, 
wykładowca egzegezy Starego Testamentu na Wydziale Teologii UWM. Już 
dziś serdecznie zapraszamy.  

8. W piątek 11 kwietnia chcemy wszystkich serdecznie zaprosić na śpiewaną 
Drogę krzyżową pt. Ślad Losu. Rozpocznie się ona o godz. 17.00 w naszym 
kościele a po Mszy św. tego dnia chcemy rozpocząć jak przed dwóch laty 24-
godzinne nabożeństwo Męki Pańskiej według objawień włoskiej mistyczki 
Luisy Picaretty. Serdecznie już dziś zapraszamy.  

 
W ubiegłym tygodniu pożegnaliśmy: 
† Stanisława(f) Gajdamowicz, l. 103; 
† Wiesław Sroka, l. 68; 
Wieczny odpoczynek racz im dać, Panie… 
 

31.03. – Poniedziałek 
7.30 † Czesław Frączek – popogrzebowa 
7.30 † Andrzej Krasowski – popogrzebowa 
7.30 † Jan Augustyn Paliczka – popogrzebowa  
18.00 † Marian Gierszyński i dusze w czyśćcu cierpiące  

18.00 Msza św. dziękczynna z okazji urodzin Pana Wiesława z prośbą o Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej, 
dary Ducha Św., zdrowie i potrzebne łaski dla Jubilata 

18.00 Msza św. dziękczynna z prośbą o Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej, dary Ducha Św., zdrowie i 
potrzebne łaski dla ks. Proboszcza w dniu urodzin, dla ks. Jerzego, ks. Marcina i ks. Krystiana 

01.04. – Wtorek  
7.30 † Roman Szczepkowski – popogrzebowa 
7.30 † Władysław Tomków – popogrzebowa 
7.30 Msza św. z prośbą o Boże błogosławieństwo, szczęśliwe rozwiązanie i zdrowie dla Izy oraz jej dziecka 

18.00 Msza św. dziękczynna z prośbą o Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej, dary Ducha Św., zdrowie i 
potrzebne łaski dla pani Marianny 

18.00 † Władysław Kobas 50 rocznica śmierci i zmarli z rodziny Kobas 
18.00 † Stanisław Adamczyk – popogrzebowa  

02.04. – Środa 

7.30 † Krystyna Szeliga – popogrzebowa 
7.30 † Iwona Romanowicz – popogrzebowa 
7.30 † Józefa(f) Korpysa 7 rocznica śmierci, Stanisław, Marian i Longin i zmarli  z rodziny Śwital 
18.00 † Józef Skowroński 30 dzień po pogrzebie 
18.00 † Arkadiusz Romanowski i dusze w czyśćcu cierpiące 

18.00 Msza św. dziękczynna z prośbą o Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej, dary Ducha Św., zdrowie i 
potrzebne łaski dla Janiny, Katarzyny i Mieczysławy(f) 

03.04. – Czwartek 
7.30 † Ludwika(f) Adamczyk – popogrzebowa  
7.30 † Janina Mieczkowska – popogrzebowa 
7.30 † Tadeusz Symaniuk – popogrzebowa 
18.00 † Janina Chojnacka 30 dzień po pogrzebie 
18.00 † Jan Możdżonek 2 rocznica śmierci 
18.00 † Marianna Stasiulewicz – intencja od rodziny Stasiulewiczów 

04.04. – Piątek  
7.30 † Danuta Honorata Śledź – popogrzebowa 
7.30 † Zbigniew Zajączkowski – popogrzebowa 
7.30 † Stanisław Adamczyk – popogrzebowa 
18.00 † Lech Bogusz 30 dzień po pogrzebie 
18.00 † Barbara Łaskarzewska 
18.00 † Barbra, Konstanty, Andrzej Szóstek, Marianna, Tadeusz, Adam Suchenek, Kazimierz Szóstek 

05.04. – Sobota 
7.30 † Jadwiga Ostrowska – popogrzebowa 
7.30 † Andrzej Krasowski – popogrzebowa 
8.00 III róża żeńska – Wspólnota Żywego Różańca 

18.00 † Rozalia Wargacka 7 rocznica śmierci, brat Stanisław, zmarli z rodziny Żuchlińskich, Marek, Kazimierz 
Podbielscy, Edmunda(f) Galuba 

18.00 † Czesław i Apolonia Buzderewicz 

06.04. – V Niedziela Wielkiego Postu  

7.00 † Michał Duda 1 rocznica śmierci, Katarzyna 12 rocznica śmierci, Franciszek 15 rocznica śmierci, zmarli 
dziadkowie Maria i Michał 

8.30 Msza św. dziękczynna z prośbą o Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej, dary Ducha Św., zdrowie i 
potrzebne łaski dla Filipa z okazji 8-mej rocznicy urodzin 

10.00 Msza św. dziękczynna z prośbą o Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej, dary Ducha Św., zdrowie i 
potrzebne łaski dla Macieja z okazji 30 – leica urodzin 

11.30 † Antoni, Czesława(f) Dzięgo, Jarosław i zmarli z rodziny 
13.00 W intencji parafian 
16.00 † Krystyna Szeliga – popogrzebowa 


